
令和 3年 1月吉日 

 

長野県産婦人科医会会員 各位 

 

長野県産婦人科医会 

会長 金井 誠 

 

第 1回母体保護法指定医師研修会（Web開催）のご案内 

 

 日頃は、本会の運営にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

この度、下記のとおり、指定医師研修会を開催致しますので、ご案内申し上げます。 

 

 母体保護法指定医指定基準により、2022年度の更新時までに「指定医師研修会」を受講するこ

とが必要となっております。更新時までに計 4回の研修会開催を予定しておりますが、更新希望

の方はいずれか１回出席して頂く必要があります。 

 第 1回研修会は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、会場集合型開催ではなく、同日に

インターネット回線を使用して、3 つの講演を視聴していただき、視聴確認テストに回答してい

ただくことにより受講証を発行致します。第 2回目以降の開催方法につきましては未定です。 

参加ご希望の方は、別紙申込書に記載の上、事務局あてにメールもしくは FAXをお送りいただ

きますよう、お願い致します。《2月 10日（水）締切》 

 なお、本研修会は「日本専門医機構」学術集会参加単位１単位、共通講習（医療安全）受講単

位１単位、共通講習（医療倫理）受講単位１単位（機構の審査後に単位認定となります）、「日本

産科婦人科学会」専門医制度研修会１０単位、「日本産婦人科医会」研修参加証の交付対象です。 

 

記 

 

日 時：令和 3年 2月 27日（土） 

受講料：長野県医師会会員 ：無料  

長野県医師会非会員：20,000 円 

県外からの受講者（医師会会員、医会会員である方も含む）：30,000 円 

    

講演： 

・「医の倫理」          あづみ野レディースクリニック 院長 伊藤髙太郎 先生 

・「母体保護法の趣旨と適切な運用」 

JA長野厚生連佐久総合病院佐久医療センター 産婦人科 部長 小口  治 先生 

・「医療安全・救急処置」     長野赤十字病院 第一産婦人科 部長 本藤  徹 先生 

 

＜重要・要確認；母体保護法指定医師研修会受講までの流れ＞ 

・長野県医師会非会員及び県外からの受講者 

令和 3年 2月 17日（水）までに、受講料の振込みをお願い致します。 

《受講料振込口座》 ゆうちょ銀行  00530-1-22022 

信州産婦人科連合会 

 

・受講希望者には動画ファイル(事前練習版)を視聴できるか確認をしていただくメールを送信い

たしますので、 2月 19日（金）までに視聴できるかを確認していただき、視聴の可否を事務局

に連絡願います。 

 

・講習会前日の 2 月 26 日（金）に、翌日の視聴に関するメールを送信します。この際、視聴確



認テストの回答用紙(Wordファイル)も同時にメールで送信します。 

 

・2月 27日（土）の午前 0時から 24時までの間で母体保護法指定医師研修会の 3つの講演がい

つでも視聴可能な状態になりますので、ご都合の良い時間に、3 つのファイルを視聴してくださ

い。 

 

・視聴確認テストの回答用紙(Wordファイル)は、翌日 2月 28日（日）24時までに事務局にメー

ルで送信をお願い致します。 

 

・2月 27日（土）に視聴しなかった場合や 2月 28日（日）までに回答用紙(Wordファイル)の送

信がなかった場合は、現地開催の受講に来られなかった場合と同様の解釈となりますので、ご注

意願います。対応困難な場合は、事務局までご連絡いただければ対応させていただきます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 



FAX送信先：0263-39-3160 

MAIL: ifujin@shinshu-u.ac.jp 

締め切り：2月 10日（水） 

 

 

 

令和 3年 2月 27日（土） 

第 1回母体保護法指定医師研修会（Web開催）に参加します。 

 

 

所 属                

 

氏 名                

 

母体保護法  ・指定医師   ・非指定医師 

（どちらかに○をお付け下さい） 

 
 


